
Resolución de Decanato 1274 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 301-23 Rendicion Adelanto 30405 Dr. Aparicio Juan Gastos de
Catedras
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
19/12/2023

VISTO: La Nota Electrónica-Exa Nº11/23 presentada por el Dr. Gonzalo José DURÁN vicedirector del
Departamento de Física, solicitando autorización para otorgar fondos a los responsables de cátedras para
compras de materiales de las diferentes cátedras, y;

CONSIDERANDO:
Que, resulta necesaria la realización de gastos varios por parte del Departamento de Física.
Que, Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por el Dr. Gonzalo

José DURÁN con imputación a las partidas del Departamento de Física.
Que, el Dr. Juan APARICIO, recibe mediante Adelanto Nº 30.405 la suma total de $ 30.000,00

(PESOS TREINTA MIL CON 00/100) a los fines solicitados.
Que el Dr. Juan APARICIO, presenta rendición de los gastos efectuados mediante nota con

fecha 26 de julio de 2023, por la suma total de $ 30.000,00 (PESOS TREINTA MIL CON 00/100), los
cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación
Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece

entre los deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Dr. Juan APARICIO,
ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 30.000,00 (PESOS TREINTA
MIL CON 00/100), conforme al detalle en Anexo 1:

@5
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADO DE CS. EXACTAS - UNSe

o
mico ale

xactas-UNSa

ORL
Sfv

ARTICULO 2%: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 3.600,89
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $ 3.069,00
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 5.152,08
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.7.5.0000.1.21.3.4 $ 1.586,19
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.7.9.0000.1.21.3.4 $ 225,82
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 2.637,00
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 3.000,00
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 6.799, 27
R.0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 3.929,75
TOTAL $ 30.000,00

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de
razón y demás efectos.

1 / 2



Resolución de Decanato 1274 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 301-23 Rendicion Adelanto 30405 Dr. Aparicio Juan Gastos de
Catedras
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

ANEXO 1

. ..
. .J·

alna. 
Salta,

19/12/2023

FACTURA IMPUTACION

Nº FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

1 28/03/23 Cuellar Ricardo B 00021 00019120 2 9 3 $ 3.000,00David

2 27/04/23 Ramia Leonor B 00007 00000070 2 9 9 $ 2.500,00Cristina
3 24/07/23 Fertel S.A B 00062 00042588 2 3 4 $ 3.600,89

4 24/07/23 Cencosud S.A B 09813 00070482 2 5 5 $ 3.069,00

5 24/07/23 Cencosud S.A B 09813 00070482 2 9 2 $ 2.637,00

6 24/07/23 Cencosud S.A B 09813 00070482 2 9 9 $1.429,75

7 06/06/23 Torcivia Daniel e 01001 00000220 2 9 6 $ 3.712,50Angel

8 24/07/23 Ataco Héctor B 00013 00048674 2 5 8 $ 5.152,08Benito
9 24/07/23 ARX S.R.L B 00006 00069474 2 9 6 $ 3.086,77

10 24/07/23 ARX S.R.L B 00006 00069474 2 7 5 $ 1.586,19

11 24/07/23 ARX S.R.L B 00006 00069474 2 7 9 $ 225,82

TOTAL $ 30.000,00

o
Y 5mico a/c
Facullad de Cienci4s Exactas - UNSa

Mag~Gll
DECANO

FACULTADOOECS.ECTAS- UNSe

2/2


